平成１３年　８月１７日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 　 岩 佐 実 次

（コード番号　４７１４　東証第　２部）

問 合 せ 先 取締役管理企画局局長兼財務部長

秋　元　邦　夫

（ＴＥＬ. ０３－５９９６－２５０１）

平成 13 年 6 月期個別財務諸表の概要の一部訂正について

当社が 8 月 17 日に公表いたしました「平成 13 年 6 月期個別財務諸表の概要」に一部誤りがあ

りましたので下記の通り訂正いたします。また数値データにも訂正がありましたので訂正後の数

値データも送信いたします。

記

正誤表

＊訂正箇所には下線（　　　　）を付してあります。

１ページ目の　２．14 年 6 月期の業績予想（平成 13 年 7 月 1 日～平成 14 年 6 月 30 日）

＜訂正前＞

1 株当たり年間配当金
売上高 経常利益 当期純利益

中間 期末

百万円 百万円 百万円 円　銭 円　銭 円　銭

中間期 3,552 495 257 0.00 － －

通 期 7,179 1,162 587 － 6,600.00 6,600.00

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期）　25,735 円 32 銭

＜訂正後＞

1 株当たり年間配当金
売上高 経常利益 当期純利益

中間 期末

百万円 百万円 百万円 円　銭 円　銭 円　銭

中間期 3,605 614 325 0.00 － －

通 期 7,180 1,237 579 － 6,600.00 6,600.00

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期）　25,374 円 30 銭

以　上

平成 13年 6月期 個別財務諸表の概要    平成 13年 8月 17日

上   場   会   社   名    株式会社リソー教育 上場取引所 東

コード番号    4714 本社所在都道府県

問合せ先  責任者役職名 取締役管理企画局局長兼財務部長 東京都

　　　　　　  氏　　        名　　　　秋元　邦夫 TEL (03) 5996 - 2501
決算取締役会開催日　　平成 13年 8月 17日 中間配当制度の有無　　有

定時株主総会開催日　　平成 13年 9月 27日

１. 13年  6月期の業績（平成 12年 7月 1日 ～ 平成 13年 6月 30日）
(1)経営成績

　　　　　売　　上　　高 　　　　  営　業　利　益 　　　　経　常　利　益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

13年  6月期 6,521 16.9 1,188 48.9 1,149 26.5

12年  6月期 5,578 11.0 798 1.0 908 9.3

         　当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当期純利益

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益

株 主 資 本
当期純利益率

総 資　本
経常利益率

売 上 高
経常利益率

百万円 ％ 円　　銭 円　　銭 ％ ％ ％

13年  6月期 486 △ 1.0 21,326.18 21,319.14 20.9 33.9 17.6

12年  6月期 491 16.8 21,536.11 - 23.5 29.4 16.3

(注)①期中平均株式数 13年  6月期        22,824 株　　　12年  6月期        22,824 株

     ②会計処理の方法の変更　　　 無

     ③売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2)配当状況
         １株当たり年間配当金 配当金総額 配当性向 株主資本

中間 期末 (年間) 配当率
円　銭 円　銭 円　銭 百万円 ％ ％

13年  6月期 6,600.00 0.00 6,600.00 150 30.9 6.3

12年  6月期 8,600.00 0.00 8,600.00 196 39.9 8.7

（注）13年  6月期期末配当金の内訳　　　記念配当　0 円 00 銭 、　特別配当　0 円 00 銭

(3)財政状態
      　　　総  資  産         　株  主  資　本        株主資本比率 　１株当たり株主資本

百万円 百万円 ％ 円　　銭

13年  6月期 3,647 2,398 65.8 105,105.04

12年  6月期 3,134 2,265 72.3 99,262.54

（注）期末発行済株式数　13年  6月期           22,824　株　　　12年  6月期           22,824株

２. 14年  6月期の業績予想（ 平成 13年 7月 1日  ～  平成 14年 6月 30日 ）
売上高 経常利益 当期純利益 　　　　１株当たり年間配当金

中間 期末
百万円 百万円 百万円 円　銭 円　銭 円　銭

中間期 3,605 614 325 0.00 － －

通　　期 7,180 1,237 579 － 6,600.00 6,600.00

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）   25,374 円 30 銭